
 

 

COZL/DZP/AK/3411/PN-141/23 

                                                                                                                         

                                                                                    Lublin, dnia 14.11.2023 r. 

 

 

 

„Dzierżawa robotycznego systemu chirurgicznego wraz z bieżącym świadczeniem usług 

serwisowych oraz z wyposażeniem do wykonywania zabiegów chirurgicznych z sukcesywną 

dostawą narzędzi i akcesoriów jednorazowych.” 

 

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy Paragraf 1 ustęp 4 Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy 

Zmiana zapisu podpunktu 4 z : 

 

(…) system robotyczny wraz z towarem będą wolne od wad prawnych, tj. nie będą przedmiotem 

jakichkolwiek ograniczonych praw rzeczowych ustanowionych na rzecz osób trzecich, jak również nie 

będą przedmiotem postępowań sądowo-administracyjnych, których konsekwencją mogłoby być 

ograniczenie czy też wyłączenie praw Wykonawcy do rozporządzania nimi.(…) 

na: 

1) system robotyczny wraz z towarem nie będą przedmiotem postępowań sądowo-

administracyjnych, których konsekwencją mogłoby być ograniczenie czy też wyłączenie praw 

Wykonawcy do rozporządzania nimi. 

 

Oferent planuje pozyskanie finansowania zewnętrznego na zakup dedykowanego systemu dla 

realizacji zadania, zatem musi uwzględnić ewentualne ustanowienia zastawu rejestrowego na rzecz 

podmiotu finansującego. Ponadto umowa dzierżawy systemu robotycznego jest umową zawartą na 

czas określony i system chirurgii robotycznej nie przechodzi na własność podmiotu dzierżawiącego. 

W takim wypadku podmiot udzielający w dzierżawę system chirurgii robotycznej wspiera się 

zabezpieczeniem bankowym, który zapewni możliwość terminowej realizacji umowy z 

Zamawiającym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §1 ust. 4 pkt 4 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy: Paragraf 1, ust.4 Załącznik nr 3– Projektowane postanowienia umowy 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu 

zamówienia (m.in. wózek jezdny na monitor), które nie podlegają pod ustawę o wyrobach 

medycznych, a co za tym idzie nie są wyrobami medycznymi i nie posiadają znaku CE. 



 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3: 

Paragraf 2 ustęp 1 Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy  

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uwzględnienie dwóch stawek VAT ( 8 i 23%) 

wynikających z dzierżawy sprzętu medycznego oraz drobnych składowych przedmiotu umowy 

(stawka 23% VAT) oraz usługi serwisu gwarancyjnego przedmiotu umowy (stawka 8% VAT). 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4: 

Paragraf 2 ustęp 2 b, c, d w zakresie zapisu „oraz innymi uwarunkowaniami prawnymi” Załącznik nr 3 

– Projektowane postanowienia umowy  

 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wykreślenie powyższego zapisu. Producent 

systemu chirurgii robotycznej, po zakończeniu indywidualnej ścieżki szkoleniowej operatora oraz 

pierwszego asystenta, po skutecznym zaliczeniu egzaminu skutkującym wystawieniem przez 

Producenta certyfikatu – tym samym dopuszcza certyfikowanych lekarzy (operatora i asystenta) do 

bezpiecznego korzystania z systemu chirurgii robotycznej w polu operacyjnym z wykorzystaniem 

narzędzi chirurgii robotycznej. Producent i autoryzowany przedstawiciel  na rynku polskim- nie są 

zobowiązani „innymi uwarunkowaniami prawnymi”  dotyczącymi np. dyplomu lekarskiego, 

znajomości sztuki chirurgii i doświadczenia operacyjnego lekarzy operatorów i asystentów – 

dopuszczającymi lekarzy do pracy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 2 pkt 2, 3, 4, 5 załącznika nr 3 SWZ – 

Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 5: 

Paragraf 2 ustęp 5-10 Załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy 

 

W zakresie swojej odpowiedzialności za terminową zapłatę za wykonane usługi i dostawy 

Zamawiający zaproponował bardzo jednostronne zapisy, które czynią Umowę nierównoważną dla 

Stron. W konsekwencji proponowanych zapisów Oferent poniesie wyższe koszty, zatem będzie to 

miało wpływ na cenę oferty. W przypadku braku terminowych płatności Zamawiającego Oferent 

będzie pozbawiony typowych środków ochrony i tym bardziej obciążą go wyższe koszty kapitału. Czy 

Zamawiający wziął to pod uwagę planując budżet postępowania?  

Szczególnie krytycznym zapisem dla Spółki dystrybucyjnej jest wymóg utrzymania ciągłości 

realizacji przedmiotu zamówienia w sytuacji potencjalnego braku ciągłości finansowania 

świadczonych dostaw oraz usług przez Zamawiającego – wnosimy o wykreślenie ustępu 5 z paragrafu 

2. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 6: 

Paragraf 3 ustęp 6 w zakresie zapisu „Szkolenia określone w ust. 2 Wykonawca zobowiązuje się 

zakończyć pisemnym potwierdzeniem kwalifikacji każdego z uczestników” - Załącznik nr 3 – 

Projektowane postanowienia umowy  

 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że potwierdzeniem kwalifikacji 

każdego z uczestników jest certyfikat wystawiony przez Producenta dla lekarza operatora i lekarza 

pierwszego asystenta – z bezpiecznej obsługi systemu chirurgii robotycznej. 

 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż potwierdzeniem kwalifikacji jest certyfikat dla 

wszystkich członków zespołu. 

 

Pytanie 7: 

Paragraf 3 ustęp 11 w zakresie zapisu „Realizacja każdorazowego zamówienia musi być dokonana 

jednorazowo” - Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy  

 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisu „(…)musi być dokonana 

jednorazowo”. W wyjątkowych sytuacjach związanych z uzupełnieniem stanu magazynowego 

dostawcy oraz dostaw bezpośrednich z magazynów europejskich bezpośrednio do Zamawiającego – 

zwracamy się z prośbą o uwzględnienie możliwości dostawy jednego zamówienia w transzach z 

różnych miejsc nadania w terminie do 7 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 9 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 8: 

Paragraf 4 ustęp 1 Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy  

 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zaakceptowanie warunków gwarancji i sposobu 

rozpatrywania reklamacji przez producenta narzędzi wielokrotnego użytku i endoskopów 

robotycznych i wprowadzenie poniższej propozycji do warunków gwarancji §4 pkt 1: 

W przypadku narzędzi robotycznych wielorazowego  i jednorazowego użytku, których usterka 

nastąpiła w trakcie zabiegu operacyjnego z ich wykorzystaniem, lub w czasie reprocessingu i w 

przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji w celu określenia przyczyn niniejszej usterki 

uszkodzonego narzędzia zastosowanie ma następująca procedura producenta narzędzi robotycznych: 

 Producent narzędzi chirurgii robotycznej określa przyczynę uszkodzenia mechanicznego na 

podstawie badań technicznych przeprowadzonych w specjalistycznym laboratorium 

producenta i na jej podstawie rozpatruje reklamację, 

 w przypadku pozytywnie rozpatrzonej przez producenta reklamacji – wystawia on notę 

uznaniową na poczet zamówienia kolejnego narzędzia robotycznego wielorazowego lub 

jednorazowego użytku (tożsamego z reklamowanym) lub odsyła do reklamującego nowe 

narzędzie robotyczne jednorazowego lub wielorazowego użytku (wielorazowego użytku z 

liczbą użyć powiększoną o 1) 

 proces rozpatrywania reklamacji przez producenta to około 40 dni od daty zgłoszenia do 

producenta ( i protokolarnego przekazania przez Zamawiającego reklamowanego narzędzia). 

 zgłoszenie uszkodzenia narzędzia robotycznego przez Zamawiającego do Wykonawcy, które 

nastąpiło w trakcie zabiegu operacyjnego bądź zostało ujawnione przez personel medyczny, 

lub przedstawiciela centralnej Sterylizatorni – w trakcie przygotowania narzędzia do użytku - 

następuje niezwłocznie od momentu powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o uszkodzeniu, 

 na podstawie dokonanego przez Zamawiającego zgłoszenia uszkodzenia narzędzia 

robotycznego – Wykonawca sporządza protokół zgłoszenia reklamacji do Producenta,  

 Zamawiający przekazuje Wykonawcy reklamowane narzędzie robotyczne, które zostaje 

niezwłocznie dostarczone do Producenta w celu ustalenia przyczyn zaistniałego uszkodzenia 

oraz rozpatrzenia reklamacji. 

Narzędzia jednorazowego użytku posiadają okres gwarancji od momentu dostawy do Zamawiającego 

lub ilość „użyć, podpaleń, zamknięć, klipśnięć” charakterystyczną dla narzędzia w okresie 1 roku od 

daty dostawy do Zamawiającego. Warunkiem rozpatrzenia reklamacji jest dostarczenie do producenta 

reklamowanego narzędzia w oryginalnym opakowaniu. 

W przypadku endoskopów robotycznych, których usterka nastąpiła w trakcie zabiegu operacyjnego z 

ich wykorzystaniem lub w czasie reprocessingu i w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego 

reklamacji w celu określenia przyczyn niniejszej usterki uszkodzonego endoskopu zastosowanie ma 

następująca procedura producenta endoskopów robotycznych: 



 

 

 na czas rozpatrzenia reklamacji Producent dostarcza endoskop  zastępczy o 

parametrach nie gorszych niż opisane w OPZ (posiadający gwarancję producenta), 

 po zakończonej procedurze reklamacyjnej (w przypadku pozytywnego rozpatrzenia 

reklamacji przez producenta) : endoskop zastępczy pozostaje w użytkowaniu 

reklamującego 

 po zakończonej procedurze reklamacyjnej (w przypadku udowodnienia przez 

laboratorium techniczne -uszkodzenia mechanicznego powstałego na skutek 

niewłaściwej, z opisaną w instrukcji użytkownika procedurą obsługi endoskopu) – 

reklamowany endoskop pozostaje naprawiony przez producenta i  pozostaje w jego 

władaniu. W tym wypadku - Producent ma prawo do wystawienia faktury za naprawę 

reklamowanego endoskopu. Natomiast endoskop zastępczy pozostaje w użytkowaniu 

reklamującego. 

 proces rozpatrywania reklamacji przez producenta to około 30 dni od daty zgłoszenia 

do producenta (i protokolarnego przekazania przez Zamawiającego reklamowanego 

endoskopu). 

 zgłoszenie uszkodzenia endoskopu robotycznego przez Zamawiającego do 

Wykonawcy, które nastąpiło w trakcie zabiegu operacyjnego bądź zostało ujawnione 

przez personel medyczny, lub przedstawiciela centralnej Sterylizatorni – w trakcie 

przygotowania endoskopu do użytku - następuje niezwłocznie od momentu powzięcia 

przez Zamawiającego wiedzy o uszkodzeniu, 

 na podstawie dokonanego przez Zamawiającego zgłoszenia uszkodzenia endoskopu 

robotycznego – Wykonawca sporządza protokół zgłoszenia reklamacji do Producenta,  

 Zamawiający przekazuje Wykonawcy reklamowany endoskop robotyczny, które 

zostaje niezwłocznie dostarczony do Producenta w celu ustalenia przyczyn 

zaistniałego uszkodzenia oraz rozpatrzenia reklamacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §4 ust. 1 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 9: 

Paragraf 5 pkt 1 i 3 Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy  

Biorąc pod uwagę wysoką wartość poszczególnych elementów zamówienia zwracamy się do 

Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów umowy na następujące: 

(…) 

a) za zwłokę w dostawie partii (części) towaru w wysokości 0,05% wartości brutto niedostarczonej w 

terminie  partii (części) za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić 

dostawa do dnia dostawy. 

b) za zwłokę w dostawie zareklamowanej partii (części) towaru w wysokości  0,05% wartości brutto 

zareklamowanej  partii (części) za każdy dzień zwłoki w dostawie wykonywanej w ramach reklamacji, 

tj. liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić dostawa zareklamowana do dnia dostawy. 

c) za zwłokę w dostawie systemu robotycznego w celach szkoleniowych w wysokości 0,05% 

wartości brutto kwoty, o której mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia następnego, 

w którym miała nastąpić dostawa do dnia dostawy. 

d) za zwłokę w dostawie systemu robotycznego w celu przeprowadzenia zabiegów w wysokości 

0,05% wartości brutto kwoty, o której mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia 

następnego, w którym miała nastąpić dostawa do dnia dostawy. 

(…) 

2. Kary umowne przewidziane niniejszą umową mogą się sumować lecz nie mogą przekraczać 15% 

kwoty, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy. Zamawiający może dochodzić odszkodowania w  zakresie 

przewyższającym kary umowne na zasadach ogólnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 



 

 

Pytanie 10: 

Paragraf 8 Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy  

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dodanie następujących zapisów: 

12. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień niniejszej umowy w przypadku: 

a) w zakresie parametrów bądź innych cech charakterystycznych „Towaru” ( czyli: narzędzi 

jedno-i wielorazowego użytku, akcesoriów jedno- i wielorazowego użytku) , w tym zmianę 

numeru katalogowego lub nazwy własnej, zmianę sposobu konfekcjonowania w przypadku, 

gdy wprowadzony zostanie na rynek produkt zmodyfikowany bądź udoskonalony w stosunku 

do Towaru albo wystąpi przejściowy brak Towaru (istotne ograniczenie dostępności na 

rynku), przy czym będzie to produkt o parametrach nie gorszych od Towaru; 

b) Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z 

działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk 

żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają 

żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy 

(siła wyższa).  

  Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły 

wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony  o wystąpieniu i 

ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na 

wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i 

środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

 Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana 

do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim 

zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań 

zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły 

wyższej. 

 Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas 

działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. 

obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużenie o okres 

działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania 

siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża 

się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych 

 W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej 

utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda 

ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem 

siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 11: 

Paragraf 2, ustęp 2 Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy  

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu: 

 

„Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi w terminie 30 dni od otrzymania prawidłowo 

wystawionej faktury VAT. Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury nie wcześniej, niż po 

upływie 14 dni od zakończenia miesiąca, za który należna jest zapłata.” 

na następujący: 

Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi w terminie 30 dni od otrzymania prawidłowo 

wystawionej faktury VAT. Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury nie wcześniej, niż po 

zakończeniu miesiąca, za który należna jest zapłata. 

 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §2 ust. 2 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 12: 

Paragraf 10 Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dodanie następujących zapisów: 

Strony będą dążyć do rozstrzygnięcia sporów mogących wyniknąć przy realizacji niniejszej umowy na 

drodze ugodowej. Jeżeli strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy rozstrzygane będą 

przez Sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §10 załącznika nr 3 SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy SWZ rozdział VI  przedmiotowe środki dowodowe: 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy w materiałach informacyjnych (wskazanych przez 

Zamawiającego kartach katalogowych, opisach technicznych) któryś z parametrów nie będzie opisany 

lub opis może być traktowany jako niejasny lub nie będzie możliwe uzyskanie oświadczenia 

producenta lub autoryzowanego przedstawiciela Zamawiający dopuszcza złożenie stosownego 

oświadczenia autoryzowanego dystrybutora lub wykonawcy potwierdzającego wymagany punkt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

Zmiana Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy – Strony zamienne w załączeniu. 

 

 

Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 

 


